
www.trauerdruck-wormstall.de

Gesamtpreisliste
Wir sind Ihr Servicepartner im Bereich Büro- und Trauerdruck. Wir bieten 
Ihnen maßgeschneiderte Lösungen mit innovativen Technologien. Auf den 
nachfolgenden Seiten fi nden Sie unsere Gesamtpreisliste der gängigsten 

Systeme rund um Ihren Druck.
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Neuigkeiten 2025
Falzmaschine IDEAL
Weitere Neuheiten auf Seite 2
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Wir bieten Ihnen einen maßgeschneiderten Unternehmensauftritt:
Webdesign, SEO-Optimierung, Erinnerungsportal, 
Vorsorgeformular, Wegweiser Trauer, Chatbot, Fotografi e, 
Filmproduktion, Mediendesign (Logo, Corporate Design, Konzept, Flyer, 
Anzeigen, Visitenkarten, Briefpapier, Autodesign) und vieles mehr.

FUNERALimage Wormstall
WEBSITE • SEO • GRAFIK • FOTOGRAFIE • FILM

www.funeralimage.de
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Trauerdruck

Die eierlegende Wollmilchsau 3.0
RICOH IM C3010A - 
DIN A3 COLOR MULTIFUNKTIONSSYSTEM

Nutzen Sie die Vorteile der modernen Kommunikation 
und die zusätzliche Möglichkeit des professionellen 
Trauerdrucks.

Funktionen und Vorteile
• Durchgängige Ausgabegeschwindigkeit: 30 Seiten A4/ Minute
• Standardspeicher: 8 GB, SSD Festplatte: 256 GB
• Originaleinzug SPDF-Kapazität bis zu 220 Blatt: DualScan 

(Vorder- und Rückseite gleichzeitig) akzeptiert auch den 
Visitenkarten-Scan

• Scangeschwindigkeit: 150 Bilder/Min. (einseitig) / 
300 Bilder/Min. (doppelseitig) mit DualScan-Einzug

• Dateiformate: Einseitiges TIFF, einseitiges JPEG, einseitiges PDF, 
hochkomprimiertes einseitiges PDF, einseitiges PDF-A, mehrseitiges 
TIFF, mehrseitiges PDF, mehrseitiges hochkomprimiertes PDF, 
mehrseitiges PDF-A, PDF-Verschlüsselung einseitig, PDF-
Verschlüsselung mehrseitig, Einzel-/Multi-OCR (optional)

• Scanmodus: E-Mail, Ordner, USB
• Druckaufl ösung: Maximum 4.800 x 1.200 dpi äquivalent
• Windows®- und Mac OS-Umgebungen
• Papierformat Papiervorrat Standard: SRA3, A3, A4, A5, A6, B4, B5, 

B6, Umschläge
• Optionaler Papiervorrat: SRA3, A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, 

Umschläge
• Bypass: SRA3, A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, Umschläge, 

Benutzerdefi niertes Papierformat (Breite, Länge) 
• Papiergewicht Papierkassette: 60-300 g m², Bypass: 

52-300 g m², Duplex: 52-256 g m² Papiertypen: Normalpapier, 
Recyclingpapier, Spezialpapier, Farbpapier, Briefbogen, 
vorgedrucktes Papier, Feinpapier, beschichtetes Papier, Umschläge, 
beschichtetes Papier, Etiketten, Trauerdruckpapiere

• Gewicht IM C3010A inkl. SPDF: 99,3 KG
• Abmessungen SPDF-Modell: 587 x 701 x 963 mm, Unterschrank 587 

x 686 x 246 (BxTxH)
• Betriebs- u. Umweltdaten: Kurze Aufwärmzeit von 24 Sekunden, 

TEC-Wert: 0,30 kWh/Woche
• Stromverbrauch SW (Betrieb): 464,4 Watt, Ruhezustand: 

0,3 W, Nachhaltigkeit durch einen hohen Anteil an Recycling-
Kunststoff en, neuer Toner mit niedrigerer Fixiertemperatur (trägt zur 
CO²-Reduzierung bei), 45 % weniger Stromverbrauch im SOP-
Schlafmodus

Mögliche Konfi gurationen
KONFIGURIEREN SIE IHREN RICOH SO, WIE SIE IHN BENÖTIGEN
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EINFACHE 
BEDIENBARKEIT

Flexible Papierformate 
🗸  Innerhalb min. 90 mm x 148 mm
🗸  max. bis SRA3 320 mm x 450 mm
🗸  Bannerformate bis 320 mm x 1.260 mm

Papiergewichte
🗸  Mehrzweckzufuhr: 52 – 300 g/m²
🗸  Papiermagazine: 60-300 g/m²
🗸  Duplex: 52 – 256 g/m²



Trauerdruck

Mögliche Konfi gurationen

Optionales Zubehör

Optionales Zubehör

Ricoh IM C3010A - Konfi guration 1
🗸  Originaleinzug SPDF für bis zu 220 Blatt DualScan* (Scannt die Vorder-  
     und Rückseite gleichzeitig, akzeptiert auch den Visitenkarten-Scan)
🗸 100 Blatt Mehrzweck-Papierzufuhr (52 bis 300 g/m²) 
🗸  2 x 520 Blatt Papiermagazin (60 bis 300 g/m²) 
🗸  Inkl. Unterschrank

Ricoh IM C3010A - Konfi guration 2 
🗸  Originaleinzug SPDF für bis zu 220 Blatt DualScan * (Scannt die Vorder-  
     und Rückseite gleichzeitig, akzeptiert auch den Visitenkarten-Scan)
🗸 100 Blatt Mehrzweck-Papierzufuhr (52 bis 300 g/m²) 
🗸  4 x 520 Blatt Papiermagazin (60 bis 300 g/m²) 
🗸  Inkl. Unterschrank

Unser Angebot: 4.295,00 €

Unser Angebot: 4.895,00 €

Leasing 48 Monate             106,13 €

Leasing 48 Monate             120,95 €

Druckformaterweiterung auf SRA3 Typ M19

Druckformaterweiterung auf SRA3 Typ M19

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

1,64 €

1,64 €

14,45 €

14,45 €

4,67 €

4,67 €

5,16 €

5,16 €

1,41 €

1,41 €

4,17 €

4,17 €

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

59,00 €

59,00 €

585,00 €

585,00 €

189,00 €

189,00 €

209,00 €

209,00 €

56,00 €

56,00 €

169,00 €

169,00 €

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Fax Option Typ M52

Fax Option Typ M52

Interne Versatzablage SH3090 

Interne Versatzablage SH3090 

Doppelblatteinzug-Erkennung für die Scanfunktion 

Doppelblatteinzug-Erkennung für die Scanfunktion 

Wireless-Karte LAN IEEE 802.11 A/B/G/N/AC Type M52 

Wireless-Karte LAN IEEE 802.11 A/B/G/N/AC Type M52 

OCR Einheit M52**

OCR Einheit M52**

* siehe Seite 6 **siehe Seite 6

61,29 €Leasing 48 Monate:2.295,00 €Kaufpreis:Heißfoliendruck (z.B. Gold & Kupfer) mit HAK-100; Siehe Seite 8

61,29 €Leasing 48 Monate:2.295,00 €Kaufpreis:Heißfoliendruck (z.B. Gold & Kupfer) mit HAK-100; Siehe Seite 8
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Ricoh IM C3010A - Konfi guration 3
🗸  Originaleinzug SPDF für bis zu 220 Blatt DualScan * (Scannt die Vorder-  
     und Rückseite gleichzeitig, akzeptiert auch den Visitenkarten-Scan)
🗸 100 Blatt Mehrzweck-Papierzufuhr (52 bis 300 g/m²) 
🗸  4 x 520 Blatt Papiermagazin (60 bis 300 g/m²) 
🗸  Inkl. Unterschrank
🗸  Inkl. Broschürenfi nisher***

Ricoh IM C3010A - Konfi guration 4
🗸  Originaleinzug SPDF für bis zu 220 Blatt DualScan * (Scannt die Vorder-  
     und Rückseite gleichzeitig, akzeptiert auch den Visitenkarten-Scan)
🗸 100 Blatt Mehrzweck-Papierzufuhr (52 bis 300 g/m²) 
🗸  4 x 520 Blatt Papiermagazin (60 bis 300 g/m²) 
🗸  Inkl. Unterschrank
🗸  Inkl. Broschürenfi nisher 1.000 Blatt SR3330***
🗸  Inkl. Interne Multifalzeinheit FD3029****

Unser Angebot: 7.295,00 €

Unser Angebot: 9.195,00 €

Leasing 48 Monate             180,26 €

Leasing 48 Monate             227,21 €

Optionales Zubehör

Optionales Zubehör

Druckformaterweiterung auf SRA3 Typ M19 

Druckformaterweiterung auf SRA3 Typ M19 

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

1,64 €

1,64 €

14,45 €

14,45 €

4,67 €

4,67 €

5,16 €

5,16 €

14,70 €

14,70 €

18,46 €

18,46 €

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

59,00 €

59,00 €

585,00 €

585,00 €

189,00 €

189,00 €

209,00 €

209,00 €

595,00 €

595,00 €

728,00 €

728,00 €

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Fax Option Typ M52 

Fax Option Typ M52 

Interne Versatzablage SH3090 extra Ablage für den Faxeingang 

Interne Versatzablage SH3090 extra Ablage für den Faxeingang 

Doppelblatteinzug-Erkennung für die Scanfunktion 

Doppelblatteinzug-Erkennung für die Scanfunktion 

2/4-fach Locheinheit für 1.000 Blatt Broschürenfi nisher***

2/4-fach Locheinheit für 1.000 Blatt Broschürenfi nisher***

1.500 Blatt seitliches Papiermagazin RT3050

1.500 Blatt seitliches Papiermagazin RT3050

Wireless-Karte LAN IEEE 802.11 A/B/G/N/AC Type M52

Wireless-Karte LAN IEEE 802.11 A/B/G/N/AC Type M52

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

56,00 €

56,00 €

169,00 €

169,00 €

4,17 €

4,17 €

1,41 €

1,41 €

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

Leasing 48 Monate:

OCR Einheit M52**

OCR Einheit M52**

* siehe Seite 6 **siehe Seite 6 ***siehe Seite 6 ****siehe Seite 6 Weitere Konfi gurationen sind möglich

61,29 €Leasing 48 Monate:2.295,00 €Kaufpreis:Heißfoliendruck (z.B. Gold & Kupfer) mit HAK-100; Siehe Seite 8

61,29 €Leasing 48 Monate:2.295,00 €Kaufpreis:Heißfoliendruck (z.B. Gold & Kupfer) mit HAK-100; Siehe Seite 8
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38,04 €Kaufpreis:Heftklammern Typ S  (1 x 5.000 Stück) für Broschürenfi nisher

38,04 €Kaufpreis:Heftklammern Typ S  (1 x 5.000 Stück) für Broschürenfi nisher



SERVICE
Gerne hilft Ihnen unser Team bei Ihren 

Fragen weiter. Wir freuen uns über 

Ihre Kontaktaufnahme.

Tel. 02374 / 4042
info@wormstall-bt.de

Servicevertrag für 
Ricoh IM C3010A
Profi tieren Sie von einem Servicenetz 
von über 900 Technikern in Deutschland

Servicevertrag Monatliche Pauschale
Inkl. Toner, Ersatz u. Verschleißteile, Arbeitslohn und Wegezeiten

Inkl. 1.500 S/W Seiten pro Monat
Inkl. 800 Farbseiten pro Monat 

Folgeseiten S/W (ab 1.501) 0,0095 €
Folgeseiten Farbe (ab 801) 0,065 €

Simple Clicks - Fleetmanagement 4.0
Automatische Überwachung und Übermittlung der Zählerstände
Automatische Überwachung und Bestellung der Verbrauchsmaterialien
Übermittlung der Störungen über Simple Clicks.

Vor Ort-Installation des Systems durch unsere 
Technik oder durch unseren Servicepartner
Lieferung innerhalb Deutschland (außer Inseln usw.) durch einen Techniker, 
evtl. Hilfe erforderlich beim Vertragen der Maschine an den Standort. Das 
System wird komplett installiert, inkl. Eingabe der IP-Adresse. Lieferzeit 
nach Absprache.

* Dual-Scan-ADF (Originaleinzug): Einseitige Vorlagen A3 – A7, Visitenkarte (Vorlagengewicht größer A6 38 -220 g/m², A6 oder kleiner 
64 – 220 g/m²), Zweiseitige Vorlagen A3-A7 Visitenkarte (Vorlagengewicht größer A6 52-220 g/m², A6 oder kleiner 64-220 g/m²).

** OCR Einheit M52: Diese Funktion bettet unsichtbare Texte in gescannte Bilder von PDF-Dateien ein und ermöglicht es Benutzern, PDF-Dateien nach 
beliebigen Stichworten zu durchsuchen. Durchsuchbare PDF-Dateien können an E-Mails, Ordner und externe Medien (USB / SD) gesendet werden. Unterstützt 
das Entfernen leerer Seiten beim Scannen.

*** Broschürenfi nisher: Heftposition: 3 Positionen (oben, unten, 2 Klammern), Heftkapazität (80 g/m²) 30 Blatt: A3, 50 Blatt A4, 22 Blatt gemischte 
Formate, zum Heften geeignete Papiergewichte 52–220 g/m², Deckblätter bis 216 g/m², Stapelkapazität der Finisher-Versatzablage 1.000 Blatt A4 80 
g/m², Stapelkapazität der oberen Finisherablage 250 Blatt: A4 80 g/m², Papiergewicht für Rückstichheftung 52–105 g/m² (Deckblätter bis 105g/m²), 
Papierformat für Rückstichheftung: A3, A4, B4 JIS, B5 JIS, 11“ × 17“, 81/2“ × 14“, 81/2 × 11“, 12“ × 18“, Sattelheftkapazität (80 g/m²): 1 Satz (15 Blatt), 
Papiergewicht für Einbruchfalz 52–105 g/m², Papiertyp für Einbruchfalz Normalpapier 1, Normalpapier 2, Recyclingpapier, mitteldickes Papier, dünnes 
Papier, farbiges Papier.

**** Interne Multifalzeinheit: Papierformat A3, A4, A5, benutzerdefi niertes Format, Falztypen: Einbruchfalz (A3, A4), Zickzackfalz/Wickelfalz (1 Blatt 
A3/A4, 2-3 Blatt A4), Z-Falz (A3, A4), Papiergewicht für Falz: 1 Blatt: 64–105 g/m², 2–3 Blatt: 64–80 g/m².

InklusiveMonatliche Pauschale: 66,25 €

Wie bekommen Sie das neue System geliefert?

Leasing 48 Monate       9,90 €

Pauschale:     395,00 €

6



Trauerdruck

Heißfoliendruck mit HAK-100
ZUBEHÖR DRUCKER FÜR RICOH C3010A
- GLANZVOLL VEREDELTE DRUCKERZEUGNISSE

Veredeln Sie Ihre Trauerkarten mit Gold und Kupfer
Der HAK-100 erweckt tonerbasierte Ausdrucke zum Leben, indem 
gewünschte Seitenbereiche mit glänzenden Farben wie Gold, Silber, 
Kupfer und Roségold hervorgehoben werden.

Funktionen und Vorteile
• Papier Einzug/-zufuhr: 44 Blatt (90 g/m²), 12 Blatt (350 g/m²)
• Medienformate: Breite 55–225 mm, Länge 90–500 mm
• Medien-Typ: Normalpapier, dünnes Papier, Recyclingpapier, dickes 

Papier, Texturpapier, Dekopapier
• Medien: Grammatur 90 bis 350g/m²
• Max. Druckgeschwindigkeit (A4): Bis zu 15 Seiten pro Minute
• Transferbereich: Breite max. 215,9 mm, Länge max. 500 mm
• Abmessungen Gerät: Min.: 384,2 x 330,2 x 356,2 mm (B x T x H), 

Max.: 384,2 x 415,0 x 398,0 mm (B x T x H)
• Gewicht Gerät: 14,5 kg

Leasing 48 Monate               57,09 €

Unser Angebot: 2.295,00 €

Heißfolienprägung in bestechender Qualität 
Egal ob auf Linien, Texten oder Flächen, die folierten Bereiche bieten 
einen gestochen scharfen Glanz. Es lassen sich auch nur Einzelbereiche 
veredeln, ohne dass die Folie für eine ganze Seite verbraucht wird. 
Einfache Bedienbarkeit! Kleine Aufl agen lassen sich äußerst schnell und 
unkompliziert produzieren. Einfach die tonerbasierten Ausdrucke in den
ADF legen und auf Start drücken. Es ist keine Software erforderlich.

Verbrauchsmaterial
Folienrolle (A4) 223 mm x 120 mPerfekte Kombination 

mit dem Ricoh C3010A
(s. Seite 3)

Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:

109,00 € 
109,00 € 
109,00 € 

HFA220GD (Gold)
HFA220CP (Kupfer)

HFA220RG (Roségold)
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Briefumschlagsdruck

Briefumschlagsdrucker
Kyocera ECOSYS PA4000X
DER IDEALE BRIEFUMSCHLAGDRUCKER SW-
DRUCKER FÜR FORMATE BIS DIN A4

DER NETZWERKFÄHIGE BRIEFUMSCHLAGDRUCKER 
🗸  SW-Laserdrucker
🗸  Besonders günstige Druckkosten durch ECOSYS Technologie
🗸  Bis zu 40 Seiten/min 
🗸  Papierzufuhr: Universalzufuhr: max. 100 Blatt, 60–220 g/m²,    
A4, A5, A6, benutzerdefi niert (70 mm x 148 mm – 216 mm x 356 
mm). Papierkassette: max. 250 Blatt; 60–163 g/m², A4, A5, A6, 
benutzerdefi niert (105 mm x 148 mm – 216 mm x 356 mm). Bis zu 4 
Papierzuführungen für max. 850 Blatt Kapazität
🗸  Duplex-Einheit: Beidseitiger Druck, 60-163 g/m², A4, A5, 
benutzerdefi niert (140 mm × 210 mm – 216 mm × 356 mm)
Mobile-Print-Unterstützung via KYOCERA Mobile Print App (iOS, 
Android), AirPrint und Mopria
🗸  Aufwärmzeit: Ca. 15 Sekunden (nach dem Einschalten)
🗸  Stromverbrauch: Ruhemodus: 0,3 W, Bereit: 6 W, 
Drucken: 555,9 W
🗸  Garantie: 2 Jahre Garantie „Bring in“ auf den Drucker, 3 Jahre                
bis max. 100.000 Seiten (A4) auf die eingebaute Trommel- und 
Entwicklereinheit des Druckers.

DER NETZWERKFÄHIGE BRIEFUMSCHLAGDRUCKER 
MIT W-LAN

Unser Angebot:  289,00 €

Papierkassette 250 Blatt

Holzschrank mit Rollen

Toner für 10.000 Seiten 

max. 2 Stück installierbar PF-1100 - 60–163 g/m², A6, A5, A4, 
benutzerdefi niert (105 x 148 mm – 216 mm x 356 mm)

Höhe ca. 51 cm CB-1100-B

gem. ISO/IEC 19752 TK-1260 

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

109,00 €

185,00 €

109,62 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Unser Angebot:  349,00 €

Zubehör für Kyocera ECOSYS PA4000x und PA4000wx

Kyocera ECOSYS PA4000WX
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Falzmaschine

Falzmaschine IDEAL 8345
FÜR PERFEKTE FALZUNGEN IHRER TRAUERKARTEN 
OHNE MÜHSAME HANDARBEIT!

Ihre Vorteile auf einen Blick
🗸  Automatisiertes Falten: 
Schnelles und exaktes Falzen ohne manuelles Nacharbeiten
bis zu 14.400 Blatt pro Stunde
🗸  Doppeleinzugs-Erkennung: 
Erkennt Doppelblatteinzüge und vermeidet dadurch 
fehlerhafte Falzungen
🗸  Vielseitig einstellbar: Geeignet für verschiedene 
Kartenformate und Falzarten wie Zickzack-, Wickel- oder 
Parallelfalz
🗸  Einfache Bedienung:
Übersichtlich und intuitiv – für sofortige Ergebnisse
🗸  Hohe Kapazität: Ideal für Serienproduktion und große Mengen
Perfekt für den professionellen Einsatz in Bestattungsunternehmen, 
Druckereien oder Büros, die hochwertige Druckprodukte anbieten 
– die IDEAL 8345 bietet eine komfortable Lösung für präzises und 
schnelles Falten.

Unser Angebot:   3.749,00 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Leasing 48 Monate                92,55 €

Um unseren Kunden den 
bestmöglichen Service zu bieten, 
haben wir kurze Videos erstellt, 
die die Anwendung des IDEAL 
8345 beim Falzen demonstrieren. 
Scannen Sie dazu einfach den 
QR-Code.

Die Falzmaschine IDEAL 8345 ist die ideale Lösung für alle, die 
bei der Herstellung von Sterbebildchen, Doppellangkarten, 
Klappkarten und vielem mehr auf höchste Effi  zienz setzen.
Nie wieder mühsame Handarbeit – mit der IDEAL 8345 
gelingt das Falten präzise und automatisch. Dank der fl exiblen 
Einstellungsmöglichkeiten und verschiedenen Falzarten sind auch 
anspruchsvolle Formate im Handumdrehen bearbeitet.
Mit einem integrierten Sensor zur Doppeleinzugs-Erkennung stellt die 
IDEAL 8345 sicher, dass keine Papierbögen doppelt eingezogen werden, 
wodurch Fehlfalzungen oder unsaubere Ergebnisse vermieden werden.

Nie wieder mühsame 
Handarbeit!

JETZT
NEU!
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Bannerständer & Bannerpapiere

D – Bannerständer mini

Bannerpapier matt
250 Blatt, 320 mm x 1.000 mm, 150g/m²

Kaufpreis: 98,00 €Kaufpreis:  79,00 €

Kaufpreis: 125,00 €Kaufpreis:  69,00 €

Kaufpreis: 98,00 €Kaufpreis: 79,00 €

Bannerständer
Breite 320 mm x Höhe 1.000 mm

Bannerpapier matt
250 Blatt, 215 mm x 1.200 mm, 165g/m²

Bannerständer
Breite 215 mm x Höhe 1.170 mm

Bannerpapier matt
250 Blatt, 297 mm x 1.200 mm, 150g/m²

Bannerständer
Breite 297 mm x Höhe 1.170 mm

Bannerpapier matt
250 Blatt, 320 mm x 1.000 mm, 150g/m²

Bannerpapier matt
250 Blatt, 215 mm x 1.200 mm, 165g/m²

Bannerpapier matt
250 Blatt, 297 mm x 1.200 mm, 150g/m²
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Premium Bannerständer mit Papier
für folgendes Bannerpapier 297 mm x 1.200mm
                                              320 mm x 1.000mm

Hochwertiger Echtholz-Eiche Bannerständer

Premium Bannerständer für 
Bannerpapier

Aluminium-Einzelaufsteller mit Klapp-Klemmleisten

- entspiegelte Plexiglasscheibe
- LED Beleuchtung (Aufpreis)
- rollbar
- personalisierbar z.B. eigenes Logo auf Echtholz
- Höhenverstellbar bis 1.660 mm, 
1.560 mm, 1.460 mm

LED-Beleuchtung              300,00 €

Größe 297 mm: 1.295,00 €

Premium Bannerständer für Bannerpapier

Bannerpapiere
Geeignet für den Ricoh C3010A

Größe 320 mm: 1.249,00 €

LED Beleuchtung
Innen umrandet

Personalisierung
mit Bestatter-Logo
kostenlos

Premium Bannerständer für 
JETZT
NEU!



FUNERALdisplay Premium Bannerständer „Schwarz“ 
als Display mit 37“ Digital Signage - Papierlos! 
Kein Drucken von Bannern mehr nötig. Einfach 
die erstellte Datei auf den mitgeliefertern 
USB-Stick ziehen, in das Display 
stecken und anzeigen!

Hochwertiger schwarzer Hochglanz Stand mit intergiertem Display
- Inklusive Design-Vorlage für Power-Point

Premium Bannerständer als FUNERALdisplayBannerständer als FUNERALdisplay

Unser Angebot: 2.295,00 €

Maße: 105 x 38 x 49,5 cm

Hochwertiger Echtholz-Eiche Stand mit 
integriertem Display 
- Inklusive Design-Vorlage für Power-Point

Premium Bannerständer als 
FUNERALdisplay 

FUNERALdisplay Premium Bannerständer „Hoch“ 
als Display mit 37“ Digital Signage - Papierlos! 
Kein Drucken von Bannern mehr nötig. Einfach die erstellte 
Datei auf den mitgeliefertern USB-Stick ziehen, in das Display 
stecken und anzeigen!
Höhenverstellbar bis 1.660 mm, 1.560 mm, 1.460 mm

Unser Angebot: 2.695,00 €

Premium Bannerständer als FUNERALdisplay

Blendfreies
Display

Personalisierung
mit Bestatter-Logo
kostenlos

JETZT
NEU!

Wir beraten Sie gerne: Tel. 02374 / 4042
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Eine Marke von 
Wormstall Bürotechnik

Leasing 48 Monate               69,20 €

Leasing 48 Monate               58,93 €



Zubehör

BROTHER Papier 297mm x 10m, 165 g/m² Glossy Roll Paper
BROTHER Papier 297mm x 18m, 130 g/m² Matt Roll Paper
BROTHER Papier 297mm x 37,5m, 80 g/m² Roll Paper

BROTHER Tinte Schwarz 6.000 Seiten, hohe Kapazität
BROTHER Tinte Cyan 5.000 Seiten, hohe Kapazität

BROTHER Tinte Magenta 5.000 Seiten, hohe Kapazität

BROTHER Toner Yellow 5.000 Seiten, hohe Kapazität

BROTHER Unterschrank für MFCJ6959dw 

Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:
Kaufpreis:

28,38 € 
20,25 € 
17,41 € 

64,64 € 
64,20 € 
64,20 € 
64,20 € 

320,00 € 

Bannerdruck

Multifunktionsdrucker mit Bannerdruck 
BROTHER MFCJ6959DW  - 
DIN A3 COLOR MULTIFUNKTIONSGERÄT

Professionelle Ausdrucke bis zu DIN A3 und über die 
zweite Papierkassette bedrucken Sie Rollenpapier 
für Banner bis zu 2.700 mm Länge, welche über 
die automatische Schneideeinheit millimetergenau 
zugeschnitten werden. 

Mit dem vielseitigen Business-Ink Multifunktionsdrucker 
MFC-J6959DW mit Bannerdruck-Funktion eröff nen sich Ihnen 
unendliche Möglichkeiten. Das Gerät bietet Ihnen alles, was Sie 
zum einfachen Drucken von Bannern, Postern, Panoramafotos, 
Werbeschildern und großformatigen Bürodokumenten benötigen. 
Herausragender Farbdruck ohne Kompromisse.

Unser Angebot:  649,00 €Unser Angebot:  649,00 €

28,38 € 

Randloser Druck 
bis 2.700mm Länge!

Funktionen und Vorteile

• Randlosdruck
• Geschwindigkeit s/w & Farbe: 30 Seiten DIN A4 / Minute
• Schneller Druck der ersten Seite (FPOT) von 4,4 Sek. in S/W
• 8,8 cm Touchscreen-Farbdisplay
• USB, LAN und WLAN-Schnittstelle
• 250 Blatt Papierkassette 1 und Rollenpapier oder 500 

Blatt Papierkassette  
• Automatischer Schnitt von Rollenpapier bis zu einer Länge von 

2.700 mm
• 100 Blatt Multifunktionszufuhr
• 50 Blatt DIN A3 Duplex-ADF
• NFC (Near-Field Communication) zur sicheren Authentifi zierung
• Abmessungen: (B x T x H) 576 x 477 x 445 mm
• Lokale Schnittstelle (Vorderseite): Hi-Speed USB 2.0,                

USB-Host 2.0
• LAN-Schnittstelle Ethernet 10Base-T/100Base-TX
• WLAN-Schnittstelle 2.4 GHz, IEEE 802.11 b/g/n, Infrastructure 

Mode IEEE 802.11 g/n, Wi-Fi directTM, 5 GHz IEEE 802.11 a/n, 
Infrastructure Mode & Wi-Fi DirectTM

• 3 Jahre vor Ort Garantie

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.
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Canon imagePrograf 
GP-2600S/2600
DIE IDEALE LÖSUNG UM TRAUERBANNER, 
KRANZSCHLEIFEN UND FOTOS EXZELLENT, EINFACH 
UND ZUVERLÄSSIG ZU DRUCKEN. 

Jeder Bestatter weiß
Erinnerungen brauchen Bilder, Gefühle verlangen ihren Ausdruck. 
Deshalb sind gerade individuelle Trauer-Banner ideal dazu geeignet, den 
stimmungsvollen Rahmen für eine einzigartige, persönliche Trauerfeier 
zu schaff en. 

Funktionen und Vorteile

🗸  7 Pigmenttinten für intensive Farben und tiefes Schwarz
🗸  160 ml, 330 ml, 700 ml Tintentanks
🗸  Druckaufl ösung 2400 x 1200 dpi
🗸 Hohe Druckgeschwindigkeit
🗸  Integrierte 500 GB Festplatte und 3 GB Standardspeicher
🗸  Absoluter Randlosdruck bis 24″GP-2600S/44“ 4600S Medienbreite
🗸  Print Studio Pro-Plug-in USB-, WLAN- und Ethernet-Verbindung
🗸  7 LUCIA PRO II Tinten: Speziell entwickelte Canon Tintenreihe für
    höchste Qualität, Farbgenauigkeit. Erweiterte Farbskala mit einer                         
    breiten PANTONE-Abdeckung (Orange) für lebendige und akkurat                 
    reproduzierte Farben und eine verbesserte Haltbarkeit der Ausdrucke
🗸  Einfaches Medienhandling: Automatisches Laden der Medien                 
    und Ausrichtungsanpassung, vereinfachte Einstellungen und   

     Druckkopfüberwachungsfunktion 
🗸 Kratzfestigkeit/Lichtbeständigkeit bis zu 150 Jahren

Ihre Vorteile 
🗸  Gefühlvolle Gestaltung der Sargausstellung und anderer Räume 
🗸  Produktion eigener Werbebanner für Schaufenster etc. 
🗸  Mehrfach-Nutzung der Banner, z.B. auch bei Aufbahrungen zur   
     Abschiednahme vor dem Trauerfeier-Termin

Adobe Photoshop Elements 

Individueller bundesweiter Installationsservice

Mirage 5.0 für Canon

Mehrfach ausgezeichnetes Bildbearbeitungs- und 
Bildgestaltungsprogramm. Gerne bieten wir hierzu auch eine individuelle 
TeamViewer Schulung an. 

Installationsservice inklusive An- und Abfahrt des Technikers, Installation 
des Druckers und Installation an einem Arbeitsplatz im Netzwerk, 
Entfernen der Transportsicherungen, Papier laden, Leistungstest plus z.B. 
Testdrucke und Einweisung in die Bedienung. 

Schneller und effi  zienter arbeiten

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

79,00 €

399,00 €

395,00 €

Leasing 48 Monate 10,18 €

Leasing 48 Monate 9,90 €

Leasing 48 Monate                        61,49 €

Unser Angebot: 2.395,00 €

Leasing 48 Monate                        76,90 €

Unser Angebot: 2.995,00 €

12-Tintensystem inkl. Stand
Canon ImagePrograf GP-2600

7-Tintensystem inkl. Stand
Canon ImagePrograf GP-2600S

Bannerdruck
Cashback

Kaufen Sie den Canon ImagePROGRAF 

GP-2600 und sichern Sie sich 600 € 

Brutto Cash-Back, bei Nachweis eines 

Altgeräts! Der genaue Ablauf erfolgt 

nach Absprache. Dieses Angebot ist 

zeitlich begrenzt.

600€
DIE IDEALE LÖSUNG UM TRAUERBANNER, 

Cashback
Kaufen Sie den Canon ImagePROGRAF 

GP-2600S und sichern Sie sich 

300 € Brutto Cash-Back, bei 

Nachweis eines Altgeräts! Der genaue 

Ablauf erfolgt nach Absprache. Dieses 

Angebot ist zeitlich begrenzt.

300€

Noch größere Farbvielfalt und feinere 
Farbabstufungen mit dem GP-2600!
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Bannerdruck

Unser Papiersortiment
KRANZSCHLEIFEN, FOTODRUCK, BANNERDRUCK 
UND ANDERE ANWENDUNGEN

Persenning Heavy POS 

mediaJET® PGC 260FD

Rauch PVL-Matt Star B1

Rauch Canvas Bergamo II

D-Banner Expo

Rauch PVL-Matt Star B1

Rauch Canvas Bergamo II

D-Banner Expo

mediaJET® PGC 260FD

mediaJET® PGC 260FD

mediaJET® PGC 260FD

mediaJET® PGC 260FD

mediaJET® PGC 260FD

Persenning Heavy POS 

Druckmaterial für Kranzschleifen:

Für den Fotodruck auf Rolle und Formatware:

Canvas-Leinwand für die Bannerständer:

D-Banner Expo Bannerständer:
Moderner stabiler POS-Einzelaufsteller, einfache und praktische 
Montage Verpackung im Kunsstoff köcher mit Tragegurt

Selbstklebefolie:

silver (PRO2100) (Ersatz für das Persenning light Material)
Mattes blickdichtes Display-Gewebe B1
610,00mm x 30,00m; 250g/m²; Kern: 3“, Artikelnr.: 027500253

bright white
Glänzendes Fotopapier FastDry, 610,00mm x 30,00m; 260g/m²; 
Ø=130 mm; Kern: 3“; Artikelnr.: 0238220253; 1,00 VE = 1,00 Rll

Outdoor-Vinylfolie, selbstklebend; 1,00 VE = 1,00 Rll
610,00mm x 20,00m; 100µm; Kern: 3“; Artikelknr.: 0925038252

Matte Polycotton-Produktionsleinwand, 610,00mm x 24,00m; 
376g/m²; Ø=147 mm; Kern: 2“; Artikelnr.: 0262022252; 1,00 VE = 1,00 Rll

Einzelaufsteller inkl. Tragetasche, 610 mm x 2.000,00 mm
Artikelnr.: 6800400215

Outdoor-Vinylfolie, selbstklebend; 1,00 VE = 1,00 Rll
1.067,00mm x 20,00m; 100µm; Kern: 3“; Artikelknr.: 0925038512

Matte Polycotton-Produktionsleinwand, 1.067,00mm x 24,00m;
376g/m²; Ø=147 mm; Kern: 2“; Artikelnr.: 0262022512; 1,00 VE = 1,00 Rll

Einzelaufsteller inkl. Tragetasche, 1.000,00 mm x 2.000,00 mm
Artikelnr.: 6800400214

bright white
Glänzendes Fotopapier FastDry, 914,00mm x 30,00m; 260g/m²; 
Ø=130 mm; Kern: 3“; Artikelnr.: 0238220433; 1,00 VE = 1,00 Rll

bright white
Glänzendes Fotopapier FastDry, 329,00mm x 483,00mm; 260g/m²
Artikelnr.: 0238220834; 1 VE = 50 Bg

bright white
Seidenmattes Fotopapier FastDry, 610,00mm x 30,00m; 260g/m²; 
Ø=130 mm; Kern: 3“; Artikelnr.: 0238221253; 1,00 VE = 1,00 Rll

bright white
Seidenmattes Fotopapier FastDry, 914,00mm x 30,00m; 260g/m²; 
Ø=130 mm; Kern: 3“, Artikelnr.: 0238221433; 1,00 VE = 1,00 Rll

bright white
Seidenmattes Fotopapier FastDry, 329,00mm x 483,00mm; 260g/m²
Artikelnr.: 0238221832; 1 VE = 50 Bg

silver (PRO4100) (Ersatz für das Persenning light Material)
Mattes blickdichtes Display-Gewebe B1
1.067,00mm x 30,00m; 250g/m²; Kern: 3“, Artikelnr.: 0275500513

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

190,08 €

88,97 €

87,97 €

120,50 €

69,00 €

153,87 €

210,78€

89,00 €

133,31 €

84,60 €

88,97 €

133,30 €

84,60 €

305,78 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Verbrauchsmaterial

PFI-2100 MBK/O
Pigment Tinte 160ml

Kaufpreis: 81,06 €

FÜR CANON GP-2600S/2600

PFI-3100 PBK/C/M/Y/GY/
R/B/PC/PM/PGY/CO
Pigment Tinte 160ml

81,06 €

Wartungskit MC-30 
von Canon Maintenance Cartridge MC-30 

Kaufpreis: 57,14 €

Ersatzschneidemesser
von Canon CT-07

Kaufpreis: 105,25 €

Kaufpreis:
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Schneidemaschinen

ROWE 59

ROWE 198

ROWE 198-2

ANSCHLAGSLEISTE

SCHNEIDEMASCHINE

SCHNEIDEMASCHINE

SCHNEIDEMASCHINE

FÜR PRÄZISES SCHNEIDEN FÜR ALLE MODELLE

🗸  Arbeitsbreite 150 cm
🗸  Manuell
🗸  Floorstand mit Auff angtuch

🗸  Arbeitsbreite 150 cm
🗸  Elektrisch mit Fußschalter
🗸  Floorstand mit Auff angtuch
🗸  inkl. Schnittkantenbeleuchtung

🗸  Arbeitsbreite 200 cm
🗸  Elektrisch mit Fußschalter
🗸  Floorstand mit Auff angtuch
🗸  inkl. Schnittkantenbeleuchtung

🗸  Mit Skala

Unser Angebot: 728,00 €

Unser Angebot: 827,00 €

Leasing 48 Monate   140,72 €

Leasing 48 Monate   51,84 €

Leasing 48 Monate   72,87 €

Leasing 48 Monate    2,00 €

Leasing 48 Monate   20,97 €

Mit Schnittkantenbeleuchtung:

Unser Angebot:2.098,00 €

Unser Angebot: 2.949,00 €

Unser Angebot: 48,50 €

Arbeitsbreite 50cm länger
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Schneidemaschinen

Ideal 1158 Profi-Hebelschneider
WINKELMARKIERUNGEN ERMÖGLICHEN PRÄZISES SCHNEIDEN
Tischgröße:		  356 x 604 mm
Schnittleistung (Blatt):	 40 Blatt
Schnittlänge :		  580 mm
Höhe: 			   260 mm
Breite: 			   390 mm
Tiefe: 			   800 mm
Gewicht: 			   13,0 kg

Unser Angebot: 369,00 €

IDEAL FÜR PRÄZISE SCHNITTE: „MADE IN GERMANY“

Ideal 4305 Stapelschneider
HANDBETRIEBENER BÜRO-STAPELSCHNEIDER FÜR FORMATE BIS DIN A3 
MIT 430 MM SCHNITTLÄNGE UND 435 MM EINLEGETIEFE

Schnitthöhe :		  40 mm
Einlegetiefe :		  435 mm
Restschnitt :		  34 mm
Schnittlänge :		  430 mm
Höhe: 			   400 mm
Breite: 			   880 mm
Tiefe: 			   880 mm
Gewicht: 			   44 kg
Höhe mit Untergestell: 	 1150 mm
Gewicht mit Untergestell: 	 54 kg

Unser Angebot: 949,00 €

Unterschrank:

Unser Angebot: 129,00 €

Ideal 4315 Elektrischer-Stapelschneider
ELEKTRISCHER BÜRO-STAPELSCHNEIDER MIT HEBELSCHNELLPRESSUNG, 
430 MM SCHNITTLÄNGE UND 435 MM EINLEGETIEFE (FÜR DIN A3)

Schnitthöhe :		  40 mm
Einlegetiefe :		  435 mm
Schnittlänge :		  430 mm
Restschnitt :		  35 mm
Höhe: 			   355 mm
Breite: 			   640 mm
Tiefe: 			   870 mm
Gewicht: 			   81 kg
Höhe mit Untergestell: 	 1085 mm
Gewicht mit Untergestell: 	 91 kg

Unser Angebot: 2.595,00 €

Unterschrank:

Unser Angebot: 249,00 €
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Fotodruck

Canon imagePROGRAF PRO-1100
DER IDEALE EINSTIEG FÜR IHREN FOTODRUCK

Highlights
🗸 A2-Druck randlos, 17 Zoll (43,2 cm)
🗸 12 Farben
🗸  Chroma Optimizer: Gleichmäßige Refl exion und Anti-Bronzierung
🗸  Lucia Pro Tinten sind extrem langlebige Pigmenttinten
🗸  USB Type B, Gigabit-LAN, WLAN 802.11 a/c, WLAN
🗸  7,5 cm TFT benutzerfreundliches Farbdisplay
🗸  1024 MB
🗸  2400 x 1200 dpi
🗸 Mediengröße: A5 / A4 / A3 / A3+ / A2 / B4 / B3 / Letter / Legal 
/ 210 x 594 mm /8” x 10” (20 x 25 cm) / 10” x 12” (25 x 30 cm) / 
13” x 19” (Super B) /14” x 17”( 36 x 43 cm) / 17” x 22” (43 x 56 cm) 
/ 17” x 25” (43 x 64 cm)
🗸  Bis zu 1.200 mm benutzerdefi niertes Papierformat
🗸  2 Jahre Vor-Ort-Garantie durch Canon nach erfolgter Online-                                                                                   
Registrierung innerhalb von 30 Tagen

Professionelle Druckerserie
Mit dem LUCIA PRO 12 Tintensystem werden Bilder naturgetreu 
wiedergegeben. Sein Material aus Mikrokapseln liefert mehr Farbstufen 
in einem größeren Farbraum und mehr Details – perfekt für Bilder, die 
beeindrucken sollen. Eine hohe Farbdynamik und Details in den dunkleren 
Bereichen zeigen alle Feinheiten deiner Fotografi e – vom Postkartenformat 
bis DIN A2 und jetzt auch für Bannerformate (bis 1,2 m).  

Wiedergabe mit beeindruckender Bildqualität 
Mit dem imagePROGRAF PRO-1100 bringen Sie Ihre Bilder auf 
die nächste Ebene und erzielen außergewöhnliche Ergebnisse. Mit 
hervorragender Farbgenauigkeit, hohen Druckgeschwindigkeiten und 
einer umfassenden Medienunterstützung, einschließlich Hochglanz, Matt, 
Fine Art, Leinwand und Barytpapier, können Sie Kunden mit erstklassigen 
Drucken begeistern, die die Qualität und Integrität der Fotos bewahren. 

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Leasing 48 Monate                       28,39 €

Unser Angebot:  1.065,00 €

Für Erinnerungen die Trost spenden
Mit dem Canon ImagePROGRAF PRO1100 bewahren Sie persönliche 
Erinnerungen in höchster Qualität – ideal für Bestatter, die Angehörigen 
in schweren Zeiten ein würdiges Andenken bieten möchten. Die 
fortschrittliche LUCIA PRO II Tinten-Technologie und der optimierte 
Druckkopf garantieren lebendige Farben, tiefste Schwarztöne und präzise 
Details, die selbst feinste Emotionen authentisch wiedergeben.

Cashback
Kaufen Sie den Canon ImagePROGRAF 

PRO1100 und sichern Sie sich 200 € 

Brutto Cash-Back! Der genaue Ablauf 

erfolgt nach Absprache. Dieses 

Angebot ist zeitlich begrenzt.

200€

Leasing 48 Monate                       28,39 €

  1.065,00 €

Mit dem LUCIA PRO 12 Tintensystem werden Bilder naturgetreu 
wiedergegeben. Sein Material aus Mikrokapseln liefert mehr Farbstufen 
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Zubehör
Für den Canon imagePROGRAF PRO-1100

PFI-4100B

PFI-4100CO

PFI-4100C

PFI-4100Y

PFI-4100GY

PFI-4100M

PFI-4100MBK

PFI-4100PC

PFI-4100PGY

PFI-4100PM

PFI-4100R

PFI-4100PBK

Wartungseinschub iPF PRO-1100 MC-20

Tinte Blau 80ml

Tinte Chroma Optimizer 80ml

Tinte Cyan 80ml

Tinte Gelb 80ml

Tinte Grau 80ml

Tinte Magenta 80ml

Tinte Mattschwarz 80ml

Tinte Photocyan 80ml

Tinte Photograu 80ml

Tinte Photomagenta 80ml

Tinte Rot 80ml

Tinte Photoschwarz 80ml

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

pro Stück:

52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €
52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €

52,44 €

18,56 €

Nachhaltigkeit und Umweltbewusstsein
Hergestellt mit erneuerbarer Energie, verzichtet der PRO1100 auf 
Styropor in der Verpackung und unterstützt ein kostenloses Patronen-
Recyclingprogramm.

„Der neue iPF Pro-1100 von Canon druckt kleine 
bis großformatige Trauerbilder in unvergleichlicher 
Qualität und hat damit schon viele Kunden überzeugt.“
- Andreas Wor mstall 

Anwendungsbeispiel: Fotomäppchen Harmony von BOK Eisfeld GmbH 
mit 10 x 15cm Fotodruck
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Professionelle Fotopapiere für den PRO-1100

Fotopapier Pro Platinum PT-101
- glänzend 300g/m²
Dank professionellem Finish bietet dieses Fotopapier eine erhöhte 
Resistenz gegen Ausbleichen und eine ideale Grundlage für außer- 
gewöhnliche Fotoprints. Mit seiner umfassenden Farbwiedergabe
steigert dieses schwere Glanzpapier das kreative Potenzial.

Fotopapier Pro Luster LU-101
- glänzend 260g/m²
Mit dem Fotopapier Luster, einem professionellen Fotopapier mit 
glänzender Struktur, erhalten Sie lebendige Farb- und beeindruckende 
Schwarzweißdrucke. Damit gelingt Ihnen auch zu Hause ein attraktiver
Fotolabor-Look.

Papierformat

VORTEILE VORTEILE

Papierformat

🗸  Professionelles Hochglanzfi nish
🗸  Ausgezeichnete Farbstabilität 
🗸  Hoher Weißgrad
🗸  Herausragende Farbwiedergabe

🗸  Glatte, glänzende Oberfl äche 
🗸  Herausragende Farbwiedergabe 
🗸  Schwarzweißdrucke mit gleichmäßiger Tonwertwiedergabe 
🗸  Ausgezeichnete Farbstabilität

CANON Fotopapier PT-101 CANON Fotopapier LU-101

10 x 15 cm, 20 Blatt
10 x 15 cm, 50 Blatt

A4, 20 Blatt 
210 x 297 mm

A2, 20 Blatt
420 x 594 mm

A3+, 20 Blatt 
329 x 423 mm

A3+, 10 Blatt
329 x 423 mm

A3, 20 Blatt
297 x 420 mm

Kaufpreis: Kaufpreis:

Kaufpreis: Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

12,27 € 15,05 €

75,63 € 50,16 €

26,20 €

39,32 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Kaufpreis: 17,25 €

A4, 20 Blatt
210 x 297 mm

Kaufpreis: 20,78 €

2
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Canon Plus Semi-Gloss SG-201, 
- satiniert 260g/m²
Das Fotopapier Plus Seidenglanz von Canon ist ein Papier mit 
seidenmattem Finish und der Struktur von echtem Fotopapier. 
Mit diesem hochwertigen Papier erhalten Sie brillante Fotos mit 
reduziertem Glanz und einem sanfteren Finish. 

Canon Fotopapier PM-101
- matt 210g/m² 
Dieses Fotopapier eignet sich hervorragend für warme Farbtöne.
Durch seine glatte und matte Oberfläche zeigt sich eine perfekte 
Gradation im Schwarz-Weiß-Druck.

Papierformat

VORTEILE VORTEILE
🗸 Seidenmattes Finish
🗸 Brillante Fotos mit sanftem Finish
🗸 Vergleichbar mit klassischem Fotopapier 

🗸 Eine matte Oberfläche 
🗸 Fotodruck in überragender Qualität 
🗸 Fotos wie aus dem Labor mit sattem Schwarz und lebendigen Farben

CANON Fotopapier SG-201 CANON Fotopapier PM-101

10 x 15 cm, 50 Blatt seidenmatt

A3, 20 Blatt seidenmatt
297 x 420 mm

10 x 15 cm, 50 Blatt

A3+, 20 Blatt seidenmatt
329 x 423 mm

A4, 20 Blatt seidenmatt
210 x 297 mm

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

14,55 €

26,15 €

17,25 €

44,21 €

16,01 €

20 x 25 cm, 20 Blatt seidenmatt Kaufpreis: 11,13 €

20x25cm

10 x 15 cm, 20 Blatt Kaufpreis: 12,27 €

A3, 20 Blatt
297 x 420 mm

A3+, 10 Blatt
329 x 423 mm

A4, 20 Blatt
210 x 297 mm

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

39,32 €

26,20 €

20,78 €

A2, 20 Blatt
420 x 594 mm

Kaufpreis: 75,63 €

10x15cm

3+ 2
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Schneidplotter

Hoher Schneidedruck und hohe Schnittgeschwindigkeit
Die CG-AR Schneideplotter sind bis zu 73 cm/s schnell und verfügen 
über einen Schneidedruck von bis zu 550 Gramm. Damit gehören sie zu 
den schnellsten und stärksten Plottern ihrer Klasse.

CG-60AR - Der neueste MIMAKI Schneideplotter
Mit dem brandneuen CG-60AR Schneideplotter schaff t es MIMAKI 
wieder einmal einen Plotter vorzustellen, der im Wettbewerb um Technik 
und Ausstattung eine Spitzenposition einnimmt.

MIMAKI Schneideplotter, 606mm Schneidebreite, Max. 73cm/Sek. 
Schneiden, Tischgerät

MIMAKI Schneideplotter, 606mm Schneidebreite, Max. 73cm/Sek. 
Schneiden, inkl. Unterstand 

Drei Andruckrollen
So sind die Plotter bereits mit drei Andruckrollen ausgestattet, wodurch 
neben Standardfolien auch schweres, starres Material verarbeiten 
werden kann. Wird die dritte Rolle nicht gebraucht, kann sie ganz 
einfach deaktiviert werden.

Abstandhalter für das Schneidemesser
Außergewöhnlich in dieser Klasse ist auch der Abstandshalter für das
Schneidemesser. Dieser verhindert das Anstoßen der Folie am 
Messerhalter beim Verfahren und vermeidet dadurch unschöne 
Schneideergebnisse und ungewollte Schnitte und Kratzer im Material.

Passmarkenerkennung
Die Schneideplotter der CG-AR Serie verfügen über eine schnelle 
Passmarkenerkennung für präzises Konturenschneiden von Aufklebern 
und Etiketten. Auch die Verarbeitung von Nutzen ist möglich. Sie 
übertragen einfach Ihre Schneidevorlage und teilen dem Plotter mit, wie 
viele Kopien horizontal und vertikal geschnitten werden sollen. Den Rest 
erledigt der AR-Plotter dann von allein.

Mehr als nur Folienschneiden
Mit speziellen Messern, Zubehör und Schneidefunktionen kann der 
CG-AR Schneideplotter neben dem Schneiden von Beschriftungsfolien 
auch außerhalb der klassischen Werbetechnik zum Verarbeiten vieler 
anderer Materialien eingesetzt werden, wie z.B. auch zur Produktion von 
Verpackungsmustern. Dabei profi tieren Sie von der bekannten Qualität, 
Zuverlässigkeit und Langlebigkeit, die Plotter von MIMAKI seit 
Jahrzehnten auszeichnen. 

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Schneidplotter
Mimaki CG-60AR
ERSTELLEN SIE MIT IHREM SCHNEIDPLOTTER 
MASSGEFERTIGTE SCHRIFTZÜGE FÜR GRABKREUZE, 
GRABTAFELN UND VIELES MEHR. 

Leasing 48 Monate         39,55 €

Leasing 48 Monate         48,38 €

Unser Angebot: 1.549,00 €

Unser Angebot: 1.895,00 €
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Brauche ich eine Grafi ksoftware?
Ja, bei diesem Gerät benötigen Sie am PC CorelDraw oder Illustrator, am 
Mac Adobe Illustrator. Der Plotter wird mit einer Plugin Software 
geliefert, die das Schneiden direkt aus CorelDraw und Illustrator erlaubt. 
Dieses Plugin wird direkt in die Grafi ksoftware eingebunden (daher 
Plugin). Ohne Grafi ksoftware können Sie nur den mitgelieferten 
Windows-Druckertreiber mit Einschränkungen verwenden.

Wofür ist der Windows-Druckertreiber gut?
Ab und zu kommt es vor, dass Daten aus Windows Programmen 
vorliegen, aus denen nicht geschnitten werden kann. Mit dem 
Druckertreiber können diese Daten dann auf dem Schneideplotter 
ausgegeben werden, ohne vorher exportiert werden zu müssen. Auch 
gibt es einige preiswerte Vektorgrafi k Programme, die man mit dem 
Windows-Treiber zum Schneiden verwenden kann, obwohl sie kein 
Plugin unterstützen. Der Funktionsumfang ist aber eingeschränkt und 
im professionellen Grafi kbereich würden wir immer CorelDraw oder 
Illustrator empfehlen.

Lieferumfang
Schneideplotter mit Passermarkenerkennung, Rollenhalter, Netzkabel, 
USB-Kabel, 1 Standardschleppmesser, 1 Standardmesserhalter,  
Schneidesoftware FineCut, PlugIn für Corel Draw -  
& Adobe, Illustrator (PC & MAC)

Umfangreiche Softwareausstattung
Mit FineCut ist eine PlugIn-Software zum direkten Schneiden aus 
CorelDraw (Graphics Suite ab 2024 (32 Bit/64 Bit)) und Illustrator
(WIN/MAC) enthalten. Außerdem wird mit Simple POP eine Software zur 
einfachen Herstellung für Label und Schilder mitgeliefert. 

Oracal 751C High Performance Cast, 630mm
Plotfolien für den mittel/langfristiger Einsatz, PVC-Folie in gegossener 
Qualität, Materialstärke: 60µ Glanzgrad glänzend oder matt 
010 weiß, 010 weiß matt, 070 schwarz, 070m schwarz matt, 
093 anthrazit metallic, 930 Gold 
Weitere Farben auf Anfrage

ORATAPE MT-52 Übertragungspapier 610mm, 100m lang
Für Trockenverklebung, Montagepapier mit hoher Dimensionsstabilität
Haftklebstoff  auf Naturkautschuk-Basis für die Übertragung nahezu
aller bekannten Folientypen (matt oder glänzend). 

ORATAPE MT-52 Übertragungspapier 305mm, 100m lang
Für Trockenverklebung, Montagepapier mit hoher Dimensionsstabilität
Haftklebstoff  auf Naturkautschuk-Basis für die Übertragung nahezu
aller bekannten Folientypen (matt oder glänzend). 

Rakel Profi  Folierung Werkezeug Set
Zubehör zum Mimaki Schneidplotter

SPB0001 3a Edelstahlmesser
Ersatzmesser

Windows-Druckertreiber
Sie haben keine Corel-Vollversion oder keinen Illustrator? Der 
mitgelieferte Windows-Druckertreiber ermöglicht aus vielen 
Programmen direkt zu schneiden, die sonst keine 
Schneidplotteranbindung unterstützen würden, wie z.B. 
Offi  ce-Anwendungen und viele mehr.

Wofür ist der Windows-Druckertreiber gut?

10m pro Rolle:

pro Rolle:

pro Rolle:

Kaufpreis

Kaufpreis

20m pro Rolle:
57,50 €

89,75 €

49,75 €

29,50 €

75,93 €

115,00 €

Rakel Profi  Folierung Werkezeug Set

5m pro Rolle: 29,50 €

Plotfolien Oracal auf Rolle und Zubehör
- verschiedene Farben

Oracal 751C High Performance Cast, 315mm
Plotfolien für den mittel/langfristiger Einsatz, PVC-Folie in gegossener 
Qualität, Materialstärke: 60µ Glanzgrad glänzend oder matt 
010 weiß, 010 weiß matt, 070 schwarz, 070m schwarz matt, 
093 anthrazit metallic, 930 Gold 
Weitere Farben auf Anfrage

10m pro Rolle:
20m pro Rolle:

29,50 €
58,50 €

5m pro Rolle: 15,00 €
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Beschriftungssystem

jetStamp 1025 - Die mobile 
Lösung für Bestatter
Flexibel, effizient, zuverlässig

Bestatter stehen oft vor der Herausforderung, Särge, 
Grabkreuze, Dokumente und Urkunden schnell 
und sicher zu kennzeichnen. Der jetStamp 1025 im 
Koffer ist die perfekte Lösung, um mobil und unkompliziert 
wichtige Unterlagen zu bedrucken – sei es auf Holz, Papier, 
Umschlägen oder anderen Oberflächen.

Ihre Vorteile auf einen Blick 
🗸 Der handliche Stempel ist kabellos einsetzbar und läuft mit einem 
leistungsstarken Akku. Durch den stabilen Transportkoffer bleibt Ihr 
Gerät stets sicher verstaut und einsatzbereit. 
🗸 Vielseitige Einsatzmöglichkeiten - Bedrucken Sie Särge, Grabkreuze, 
Urnenetiketten, Dokumente, Urkunden, Umschläge und Kartonagen 
direkt vor Ort. Auch schwierige Oberflächen wie Kunststoff oder 
Metall lassen sich mit Spezialtinte markieren. Perfekt geeignet für die 
Grabkreuzbeschriftung, um eine klare und dauerhafte Kennzeichnung zu 
gewährleisten.

Unser Angebot:   1.995,00 €

Handgerät

Funktionen und Vorteile 
🗸 Druckbereich: bis zu 25 x 85 mm 
🗸 Speicherkapazität: Bis zu 255 Druckbilder 
🗸 Konnektivität: USB und Bluetooth-Schnittstelle 
🗸 Akkubetrieb: Bis zu 1000 Abdrucke pro Ladung 
🗸 Druckfarben: Schwarz, Rot, Blau (wahlweise auch UV-Tinte) 
🗸 Transportkoffer: Stoßfester Kunststoff mit maßgeschneiderter 
     Einlage

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

🗸 Schnelligkeit und Präzision - Der jetStamp 1025 ermöglicht 
gestochen scharfe Druckergebnisse mit variablen Inhalten. Druckt 
QR-Codes, Barcodes, Datum, Uhrzeit, Logos oder individuelle Texte nach 
Bedarf. 
🗸 Keine Tintenverschmierung - Die spezielle Tinte trocknet in Sekunden, 
selbst auf glatten Oberflächen. Kein Verwischen oder Verlaufen – ideal 
für offizielle Dokumente. 
🗸 Einfache Handhabung - Intuitive Bedienung über das Display. 
Schnelles Wechseln von Druckbildern und Vorlagen.

Druckpatronen
P5-S3-BK, schwarz - geeignet für Papier, Karton, Holz
P5-MP3-BK, schwarz - geeignet für Kunststoff, Metall
P5-MP4-BK, schwarz - geeignet für Kunststoff, Metall, Glas

P5-MP6-YE, gelb - geeignet für Kunststoff, Metall

154,00 € 
168,00 € 
216,50 € 
218,00 € 

P5-MP4-BK, schwarz - geeignet für Kunststoff, Metall, Glas

P5-MP6-YE, gelb - geeignet für Kunststoff, Metall

7,00 € 
9,90 € 

Leasing 48 Monate                          53,17 €

Andruckschablonenset - Beutelbedruckung
Schutzhülle Silikon inkl. Bodenplatte, Stoß, Staub u. Schmutz
Halteband

Führungsschablone Spikes, 52mm Druckhöhe - inkl. Boden-
platte für Schutzhülle Silikon

66,72 € 
154,80 € 

23,52 € 

241,20 € 

Führungsschabl. Haftbelag, 52mm Druckhöhe, inkl. 4 Belägen

Akku Ladegerät 4xAA NiMH

Zentrierhilfe für Palettenklotz EPAL, 145mm

222,60 € 
35,88 € 
49,44 € 

Zubehör

Halterung - individuell einstellbarer Haltearm 349,80 € 



Kartendruck

Kartendrucker
DASCOM DC-8600
MEMORIAL-CARDS, VORSORGE-CARDS, KUNDEN-
KARTEN, VISITENKARTEN UND MEHR – EINFACH 
SELBST DRUCKEN!

Mit dem DASCOM DC-8600 gestalten und drucken Sie hochwertige 
Karten direkt in Ihrem Bestattungshaus – fl exibel, kosteneffi  zient und 
in bester Qualität. Ob Memorial-Cards für Angehörige, Vorsorge-Cards 
für Kunden oder individuelle Visitenkarten – dieser leistungsstarke 
Re-Transfer-Drucker ermöglicht gestochen scharfe Drucke auf 
Kunststoff karten und überzeugt durch seine einfache Handhabung. 
Investieren Sie in Flexibilität und Qualität – für eine würdevolle 
Erinnerungskultur.

Dascom Kartendrucker DC 8600 Standard EU
600 DPI, USB, Ethernet, Wendeeinheit 

Leasing 48 Monate         81,05 €

Unser Angebot: 3.299,00 €

Zubehör für die Erstausstattung mit bestellen.

MEMORIAL-CARDS, VORSORGE-CARDS, KUNDEN-

Mit dem DASCOM DC-8600 gestalten und drucken Sie hochwertige 
Karten direkt in Ihrem Bestattungshaus – fl exibel, kosteneffi  zient und 
in bester Qualität. Ob Memorial-Cards für Angehörige, Vorsorge-Cards 
für Kunden oder individuelle Visitenkarten – dieser leistungsstarke 

Vorteile für Ihr Bestattungshaus:
🗸 Druckqualität 600 dpi – gestochen scharfe Bilder und Texte
🗸 Schnell & effi  zient – bis zu 170 Karten pro Stunde
🗸 Randloser Druck für ein hochwertiges Erscheinungsbild
🗸 Große Kapazität – bis zu 450 Karten auf Vorrat
🗸 Netzwerkfähig durch USB- & Ethernet-Schnittstellen
🗸 Einfache Steuerung über das DASCOM WebPanel
🗸 Vorbereitet für individuelle Kodierung (z. B. RFID oder Magnetstreifen)

Technische Daten
🗸 Druckverfahren: Re-Transfer Druck 
🗸 Aufl ösung: 600 dpi
🗸  Druckmodi: Single Side, Double Sid, Over-the-Edge 
🗸 Geschwindigkeit: Single Side: 21 Sek., Double Side: 43 Sek.
🗸  Schnittstellen: USB (2.0), Ethernet (10/100)
🗸  Zulässige Kartendicke: 0,5 - 1,25 mm (20 - 50 mil)
🗸  Sicherheitslösungen: RFID codiertes Farbband; abschließbarer                    
     Kartenbehälter, benutzerdefi nierte Wasserzeichen (BMP)
🗸  Kartenzufuhr: Automatische Kartenzufuhr für 250 Karten 
     (0,76 mm Dicke), mit 2. Schacht: Automatische Kartenzufuhr für 
     250 Karten und weiterer Schacht für 200 Karten manuelle Zufuhr für                             
einzelne Karten
🗸  Kartentypen: PVC, ABS, PET, PET-G, PC
🗸  Abmessungen: Standard Modell: 248 x 339 x 408 mm (B x T x H)
Modell mit 2. Schacht: 248 x 466 x 408 mm (B x T x H)
🗸 Gewicht: Standard Modell: 13,3 kg; Modell mit 2. Schacht: 15 kg
🗸  Druckertreiber: Windows 8/8.1./10./11 (32 und 64 Bit), Windows Server 
2012/2016/2019/2022,macOS Monterey (12.x), Ventura (13.x), Sonoma 
(14.x) und Sequoia (15.x) für Intel und M Prozessoren

Randloser Druck
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Dascom Kartendrucker DC 8600 inkl. 2 Schacht EU
600 DPI, USB, Ethernet, Wendeeinheit 

Leasing 48 Monate         88,32 €

Unser Angebot: 3.595,00 €



Verbrauchsmaterial

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

pro Stück:

Anwendungsbeispiel: Erinnerungskarten

136,68 €

162,12 €

197,04 €

145,44 €

44,52 €

43,08 €

0,29 €

Farbband YMCK für DC-8600
500 Kartenseiten/Duplex 250 Seiten Art.-Nr. 23406 003

Farbband YMCKH für DC8600
400 Kartenseiten mit Hologram im Hintergrund Art.-Nr. 23406 006

Farbband YMCKI für DC8600
350 Kartenseiten für ein Unterschriftenfeld Art.-Nr. 23406 076

Farbband YMCKK für DC-8600
400 Kartenseiten/Rückseite nur schwarz Art.-Nr. 23406 029

Transferband für DC-8600
500 Kartenseiten für CMYK Art.-Nr. 23406 009

Farbband schwarz für DC-8600
500 Kartenseiten Art.-Nr. 21107

Kartenrohlinge, unbedruckt
PVC Kartenrohlinge Art.-Nr. 90000
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pro Stück:

Mit Farbbändern für bis zu 500 Karten bewältigt der DC-8600 auch größere 
Druckaufträge zuverlässig. Sparen Sie Zeit und Kosten, indem Sie Karten 
direkt vor Ort erstellen – ohne Wartezeiten oder externe Dienstleister.



Kartendruck

Kartendrucker
DASCOM DC-2300
MEMORIAL-CARDS, VORSORGE-CARDS, KUNDEN-
KARTEN, VISITENKARTEN UND MEHR – EINFACH 
SELBST DRUCKEN!

Der „Flüsterer“ hat viel zu sagen - Klein, aber oho!
Basierend auf einem robusten Metallrahmen überzeugt der Drucker mit 
seinem kompakten Design, welches nur eine geringe Stellfl äche benötigt 
- unabhängig davon ob Sie nun eine Single oder eine Dual Side Version 
benötigen. Somit macht er sich auf Ihrem Schreibtisch klein und dank 
seines niedrigen Geräuschpegels ist er optimal für den Einsatz in 
Büroumgebungen geeignet. 

Dascom Kartendrucker DC-2300
Einseitiger Druck 

Dascom Kartendrucker DC-2300
Doppelseitiger Druck

Leasing 48 Monate         26,61 €

Leasing 48 Monate         31,88 €

Unser Angebot: 1.049,00 €

Unser Angebot: 1.249,00 €

MEMORIAL-CARDS, VORSORGE-CARDS, KUNDEN-
KARTEN, VISITENKARTEN UND MEHR – EINFACH 

Basierend auf einem robusten Metallrahmen überzeugt der Drucker mit 
Technische Daten
🗸 Druckmethode Thermodirekt Druck
🗸  Aufl ösung 300 x 1200 dp
🗸  Druckmodi Single Side, Double Side (optional), Edge-to-Edge
🗸  Druckgeschwindigkeit Single Side: 180 Karten/Stunde (YMCKO) oder  
     900 Karten/Stunde (Monochrom K) 
🗸  Double Side: 135 Karten/Stunde
🗸  Druckkopf Lebensdauer 30.000 Images 
🗸  Schnittstellen USB (2.0), Ethernet (10/100)
🗸  Kartendicke 0,25 - 1,1 mm (10 - 50 mil)
🗸  Sicherheitslösungen RFID codiertes Farbband, benutzerdefi nierte  
     Wasserzeichen (BMP)
🗸  Automatische Kartenzufuhr für 100 Karten (0,76 mm Dicke)
🗸  Manuelle Zufuhr für einzelne Karten
🗸  Kartenablage 70 Karten (hintere Ausgabe), 30 Karten (vordere 
     Ausgabe)
🗸  Kartentypen PVC, PET, PET-G, ABS, Teslin®
🗸  85,6 x 53,98 mm (ISO ID-1/CR-80 Format)
🗸  Verbrauchsmaterial Farbband YMCKO (500 Images), Farbband 
      ½YMC KO (600 Images),
🗸  Farbband K (1.650 Images)
🗸  Reinigungsset Reinigungskarte
🗸  Reinigungs-Rolle
🗸  Gewicht 6,2 kg
🗸  Abmessungen Single Side: 199 x 352 x209 mm (B x T x H)
🗸  Double Side: 199 x 400 x 209 mm (B x T x H)
🗸  Treiber Windows 8/8.1/10/11 (32 und 64 Bit), Windows Server 
    2012/2016/2019/2022

Zubehör für die Erstausstattung mit bestellen.26



Einfach ist besser 
Der Austausch der Verbrauchsmaterialien ist kinderleicht - einfach
den oberen Deckel öff nen und die Farbband-Kassette einlegen. Ein
falsches Einlegen ist ausgeschlossen! Und damit die hohe Druckqualität
lange erhalten bleibt, liegt jedem Farbband ein Reinigungsset bei. 

Kommunikationsfreudig
Alle Einstellungen lassen sich über das OLED-Display am Drucker oder 
über das DASCOM WebPanel mit einem Internet Browser vornehmen. 
Somit kann der Drucker zentral von einer Stelle aus administriert 
werden. Alle Modelle verfügen über eine USB und Ethernet Schnittstelle 
und lassen sich einfach in unterschiedliche Systeme integrieren.

Schnell, wenn es darauf ankommt 
Aber lassen Sie sich nicht von seiner Größe täuschen - er kann bis zu 
100 Karten aufnehmen und diese ohne Benutzereingriff e drucken. Dafür 
stehen ein vorderes Ablagefach für 30 Karten und ein hinteres 
Ablagefach für 70 Karten mit automatischer Schachtumschaltung zur 
Verfügung. Und mit einer Druckgeschwindigkeit von bis zu 180 farbigen 
Karten pro Stunde (YMCKO) oder 900 monochromen Karten pro Stunde 
werden auch größere Druckaufträge schnell abgearbeitet.

Scharf bis in das letzte Detail 
Mit einer Aufl ösung von bis zu 300 x 1.200 dpi lassen sich auch feinste 
Details wiedergeben. Somit lassen sich auch kleine QR-Codes perfekt auf 
die Karte drucken.

Kommunikationsfreudig

Verbrauchsmaterial DC-2300
Farbband YMCKO für 500 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 006 Schwarzband für 1650 Kartenseiten DC-2300

Art.-Nr. 21117

PVC Kartenrohlinge, unbedruckt
PVC Kartenrohlinge Art.-Nr. 90000

Kaufpreis:
Kaufpreis:

pro Stück:

95,16 €
40,32 €

0,29 €

Highlights auf einen Blick
🗸 Hochaufl ösender Druck mit 300 x 1200 dpi 
🗸 Hohe Druckgeschwindigkeit mit bis zu 900 Karten/Stunde 
in Schwarz-weiß und bis zu 180 Karten/Stunde in Farbe
🗸 Edge-to-Edge-Druck 
🗸  Einfach zu verwenden 
🗸 Kompaktes Design mit geringem Platzbedarf 

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren. 27

Farbband 1/2YMC KO für 600 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 009 Kaufpreis: 80,52 €

Farbband K für 2.000 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 012 Kaufpreis: 40,32 €

Farbband K eco für 2.000 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 103 Kaufpreis: 22,20 €

Farbband K für Papier für 2.000 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 106 Kaufpreis: 24,60 €

Farbband Weiß spezial für 2.000 Kartenseiten
Art.-Nr. 043 166 Kaufpreis: 42,24 €

Farbband YMCKOK 400 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 015 Kaufpreis: 116,16 €

Farbband YMCKOO für 400 Kartenseiten
Art.-Nr. 75046 018 Kaufpreis: 116,16 €



Kranzschleifendruck

OKI Kranzschleifendrucker

Optionales Zubehör:

FARBLASERDRUCKER FÜR DEN DRUCK VON 
KRANZSCHLEIFEN

OKI C 650 A4 Farblaserdrucker 
Dieser extrem kompakte, robuste und anwenderfreundliche Farbdrucker 
ist ideal für alle Einsatzbereiche, an denen wenig Platz zur Verfügung 
steht, aber eine große Medienfl exibilität benötigt wird. Erstellen Sie mit 
ihm schnell und zuverlässig u.a. Kranzschleifen bis hin zu Bannern und 
profi tieren Sie dabei von einer hervorragenden Farbqualität und 
niedrigen Betriebskosten. Ideal für jeden Bestatter.

Kranzschleifen Satinband 
Die Vorzüge von Satin sind sofort spürbar. Die Oberfl äche fühlt sich 
weich und gleichmäßig an und glänzt seidig matt. Mit Satin lassen sich 
stilvolle Kreationen in der Trauerfl oristik gestalten. Bei der aufwendigen 
Herstellung werden fi ligrane Kettfäden verarbeitet, die das Band so fein 
und hochwertig machen. Satinband eignet sich für zahlreiche 
Druckverfahren, speziell für den Laserdruck. Es ist wasserfest und als 
leicht verrottbares Produkt auch umweltfreundlich.

Unser Angebot:   549,00 €

🗸 Technologie: LED
🗸  1024 MB
🗸  Duplexdruck
🗸  1200 x 1200 dpi
🗸  Papierzuführungen (Standard): 2
🗸  Flexibles Medienhandling von B8 bis zu einer Länge von 1,32 m  
     (Banner) und Unterstützung von
🗸  Grammaturen von 60 g/m² bis zu 256 g/m²
🗸  35(Farbe)/35(SW) Seiten/Min.
🗸  USB, Gigabit-LAN
🗸  Papierkapazität: 350 Blatt
🗸  3 Jahre Vor-Ort Garantie durch OKI nach erfolgter Online- 
     Registrierung innerhalb von 30 Tagen.

OKI Papierzuführung

OKI Toner Schwarz

OKI Toner Cyan

OKI Toner Magenta

OKI Toner Gelb

OKI Bildtrommel Schwarz

OKI Bildtrommel Cyan

OKI Bildtrommel Magenta

OKI Bildtrommel Yellow

Kranzband Satin-Uni

OKI Heizungseinheit

Kranzband Satin-Uni

OKI Transportband

50 Kranzschleifen

530 Blatt max. 3 Stück

für C650, 7.000 Seiten

für C650, 6.000 Seiten

für C650, 6.000 Seiten

für C650, 6.000 Seiten

für C650, 50.000 Seiten

für C650, 50.000 Seiten

für C650, 50.000 Seiten

für C650, 50.000 Seiten

200mm weiß, Länge 25m

für C650 - ca. 60.000 Seiten

150mm weiß, Länge 25m

für C650 - ca. 60.000 Seiten

150mm weiß, Länge 100cm

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

245,88 € 

71,40 € 

85,80 € 

85,80 € 

85,80 € 

110,64 € 

110,64 € 

110,64 € 

110,64 € 

31,00 € 

151,32 €

23,00 € 

151,32 €

99,00 € 
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Aktenvernichter IDEAL 2445

IDEAL 2604

IDEAL 2265

KOMFORTABLER UND LEISTUNGSSTARKER 
SCHREIBTISCH- AKTENVERNICHTER. 

KRAFTVOLLER SHREDDER

INTEGRIEREN SIE AKTENVERNICHTER IN IHR 
DATENSCHUTZKONZEPT

KOMFORTABLER SCHREIBTISCH-AKTENVERNICHTER 

🗸 Volumen 50 l (Unterschrank), 35 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 390-Watt-Wechselstrommotor
🗸  Stufe P-4 4 x 40 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl: 13-15 Papier DIN A4, 70 g/m² , 11-13 Papier 80 g/m²
🗸  Maße 635 x 395 x 291 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 21 kg
🗸 Mit SSC – smart shred control für staufreies Shreddern

🗸 Stufe P-4 4 x 40 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl: 25-27 Papier DIN A4, 70 g/m² , 21-23 Papier 80 g/m²
🗸  Volumen 125 l (Unterschrank), 100 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 640-Watt-Wechselstrommotor
🗸  Maße 926 x 495 x 470 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 48 kg 
🗸 Mit Kapazitätskontrolle ECC für zentralen Datenschutz - auch 
    im Dauerbetrieb

🗸 Stufe P-4 3 x 25 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl: 6-7 Papier DIN A4, 70 g/m² , 5-6 Papier 80 g/m²
🗸  Volumen 20 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 150-Watt-Wechselstrommotor
🗸  Maße 516 x 345 x 213 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 11,5 kg (Cross Cut) 
🗸 Mit Unterschrank und EASY-Touch für intuitive Bedienung

Unser Angebot: 479,00 €

Unser Angebot: 299,00 €

Datenleck Papierkorb: Wie sieht eine Firewall für Ihren 
Papierkorb aus? 
70% aller wichtigen Daten befi nden sich nach wie vor auf Papier und 
landen oft einfach im Papierkorb.

Datenschutz? Fehlanzeige!
Diese Dokumente gehören geschreddert, wenn sie nicht mehr gebraucht 
werden. 

Unser Angebot: 999,00 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Preise solange der Vorrat reicht! 29



Shredcat 8250

Shredcat 8280

Shredcat 8285

PREISWERTER SCHREIBTISCH-AKTENVERNICHTER 
FÜR DATENSCHUTZ AM ARBEITSPLATZ

KOMPAKTER AUTO-FEED AKTENVERNICHTER FÜR 
IHR BÜRO MIT ZUFÜHRAUTOMATIK FÜR BIS ZU 150 
BLATT PAPIER

LEISTUNGSSTARKER AUTO-FEED-AKTEN- 
VERNICHTER FÜR IHR BÜRO ODER DIE GANZE 
ETAGE. MIT ZUFÜHRAUTOMATIK FÜR BIS ZU 350 
BLATT PAPIER

🗸 Stufe P-4: 4 x 40 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl*: 10 | 8
🗸  Volumen 20 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 140 Watt
🗸  Maße 440 x 330 x 195 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 5,5 kg
    * Papier DIN A4, 70 g/m² I Papier 80 g/m² Mehrfunktionsschalter

🗸 Stufe P-4 4 x 10 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl*: 6 | 5 (Autofeed: 150)
🗸  Volumen 30 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 200 Watt
🗸  Maße 520 x 444 x 360 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 14,5 kg
🗸 Zusätzliches CD/DVD-Schneidwerk
    * Papier DIN A4, 70 g/m² I Papier 80 g/m² bei manueller Zuführung

🗸 Stufe P-4 4 x 10 mm Partikelschnitt
🗸  Blattzahl*: 6 | 5 (Autofeed 350)
🗸  Volumen 53 l (Schnittgutbehälter)
🗸  Leistung 200 Watt
🗸  Maße 705 x 470 x 380 mm (H x B x T)
🗸  Gewicht 20 kg
🗸 Zusätzliches CD/DVD-Schneidwerk
    * Papier DIN A4, 70 g/m² I Papier 80 g/m² bei manueller Zuführung 

Unser Angebot: 109,00 €

Unser Angebot: 369,00 €

Unser Angebot: 489,00 €
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Produktive Business Profi s für Ihr Büro

Brother ADS-4100N 

Brother ADS-4300N 

Brother ADS-4500W 
KOMPAKTER DIN A4-DOKUMENTENSCANNER 

SCHNELLER DIN A4 LAN-DOKUMENTENSCANNER

INTUITIVER DIN A4 DOKUMENTENSCANNER 

Flexibler USB-Dokumentenscanner für Ihr Geschäft. Dank seiner kleinen 
Abmessungen und dem 60 Blatt Vorlageneinzug ist der ADS-4100 die 
Komplettlösung für Ihren Scanbedarf. Schnell, zuverlässig und einfach zu 
bedienen, lässt er sich mit seinem umfangreichen Treiber-Paket ideal in 
diverse Archivierungsprogramme integrieren.

Schneller LAN-Dokumentenscanner für Ihr Geschäft. Dank großem 
automatischem Dokumenteneinzug können bis zu 80 Blätter ohne 
Unterbrechung eingescannt werden. Durch die drei programmierbaren 
Tasten können Sie vorher defi nierte Scanaufgaben mit einem 
Tastendruck ausführen und in dem gewünschten Verzeichnis ablegen. 

4-in-1 Business-Ink Multifunktionsgerät mit WLAN/LAN 
und DIN A4 Vollduplex-Funktion
Intuitiver Dokumentenscanner für die effi  ziente Digitalisierung am 
Arbeitsplatz. Mit dem intuitiven, benutzerfreundlichen Touchscreen und 
der Verbindungsmöglichkeit über USB, LAN und WLAN sind Sie fl exibler 
in Ihrer Arbeitsweise. Mit dem umfangreichen Softwarepaket eignet sich 
der ADS-4500W für die geteilte Nutzung im Büro oder aus dem Home 
Offi  ce. 

🗸  Bis zu 35 Seiten/Min. Scangeschwindigkeit
🗸  Bis zu 70 Bilder/Min. Duplex-Scan
🗸  60 Blatt DIN A4 Duplex-ADF
🗸  Umfangreiches Softwarepaket 

🗸  Bis zu 40 Seiten/Min. Scangeschwindigkeit
🗸  Bis zu 80 Bilder/Min. Duplex-Scan
🗸  3 konfi gurierbare Schnelltasten
🗸  USB-und LAN-Schnittstelle
🗸  80 Blatt DIN A4 Duplex-ADF
🗸  Scanen Mobilgeräte über Mobile Connect2
🗸  Auto Start Scan-Funktion,
🗸  Ultraschall-Multieinzugserkennung, Trennschalter
🗸  Umfangreiches Softwarepaket

🗸  Bis zu 35 Seiten/Min. Scangeschwindigkeit
🗸  Bis zu 70 Bilder/Min. Duplex-Scan
🗸  7,1 cm Touchscreen-Farbdisplay
🗸  USB-, LAN-und WLAN-Schnittstelle
🗸  60 Blatt DIN A4 Duplex-ADF
🗸  Scanen Mobilgeräte über Mobile Connect2
🗸  Auto Start Scan-Funktion, Dokumententrennung, fortlaufender Scan
🗸  Umfangreiches Softwarepaket

Unser Angebot: 295,00 €

Unser Angebot: 429,00 €

Unser Angebot: 329,00 €

Unser Angebot:

 Auto Start Scan-Funktion, Dokumententrennung, fortlaufender Scan
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Brother ADS-1200 Brother ADS-4700W 
KOMPAKTER DOKUMENTENSCANNER MIT DUPLEX SCHNELLER DIN A4-DOKUMENTENSCANNER

Schneller LAN-Dokumentenscanner für Ihr Geschäft. Dank großem 
automatischem Dokumenteneinzug können bis zu 80 Blätter ohne 
Unterbrechung eingescannt werden. Durch die drei programmierbaren 
Tasten können Sie vorher defi nierte Scanaufgaben mit einem 
Tastendruck ausführen und in dem gewünschten Verzeichnis ablegen. 

Der ADS-4900W eignet sich dank seiner hohen Scangeschwindigkeit und 
dem 100 Blatt Vorlageneinzug besonders gut für Arbeitsgruppen mit 
hohem Scanvolumen. Über die integrierte LAN/WLAN-Schnittstelle kann 
er ganz fl exibel in Ihr Netzwerk eingebunden werden. 

Schneller Dokumentenscanner für den aktiven 
Arbeitsplatz. Mit dem 80 Blatt
Vorlageneinzug eignet sich der ADS-4700W besonders gut für 
Arbeitsgruppen mit hohem Scanvolumen. Mit den One-Touch Favoriten 
scannen Sie noch einfacher Dokumente und senden diese unkompliziert 
und sicher an Ihre Kollegen, egal ob diese mobil oder im Büro arbeiten. 

🗸  Scangeschwindigkeit von bis zu 25 Seiten (50 Bilder) pro Minute
🗸  Automatischer 20 Blatt Vorlageneinzug für mehrseitiges Scannen
🗸  USB 3.0 Super-Speed-, USB 2.0 Hi-Speed-Schnittstelle und  
     USB-Host
🗸  Stromversorgung via USB 3.0 Super-Speed-Schnittstelle möglich
🗸  Separater Scaneinzug für Ausweisdokumente
🗸  TWAIN, WIA, ICA und SANE Treiber für optimale Kompatibilität

🗸  Scangeschwindigkeit von bis zu 60 Seiten (120 Bilder) pro Minute
🗸  Automatischer 100 Blatt Vorlageneinzug für mehrseitiges Scannen
🗸  USB-Host, USB 3.0 Super-Speed-, LAN und 5GHz  
     WLAN-Schnittstellen
🗸  10,9 cm Touchscreen-Display
🗸  56 konfi gurierbare Favoriten
🗸  Ultraschall-Multieinzugserkennung
🗸  Getestet für Kofax VRS®

🗸  Bis zu 40 Seiten/Min. Scangeschwindigkeit
🗸  Bis zu 80 Bilder/Min. Duplex-Scan
🗸  10,9 cmTouchscreen-Farbdisplay
🗸  USB-, LAN-und WLAN-Schnittstelle
🗸  80 Blatt DIN A4 Duplex-ADF
🗸  Anpassbarer Startbildschirm
🗸  Scanen Mobilgeräte über Mobile Connect2
🗸  Auto Start Scan-Funktion
🗸  Ultraschall-Multieinzugserkennung, Trennschalter
🗸  Scanvorschau, CIS Reinigungsalarm
🗸  Umfangreiches Softwarepaket 

Unser Angebot: 249,00 € Unser Angebot: 489,00 €

 Scanen Mobilgeräte über Mobile Connect2

Brother ADS-4900W
PROFESSIONELLER DUPLEX-SCANNER MIT LAN 
UND WLAN Unser Angebot: 695,00 €

32



Produktive Business Profi s für Ihr Büro

Brother HL-L5210DN/
DNT/DNTT
LEISTUNGSSTARKE PROFESSIONELLE A4 SW 
LASERDRUCKER

🗸  Sehr schnell mit bis zu 48 Seiten/Minute
🗸  Duplex-Druckgeschwindigkeit von bis zu 24 Seiten/Min.
🗸  1 x 16 Zeichen LC-Display
🗸  250 Blatt Papierkassette, erweiterbar auf bis zu 1.290 Blatt 
🗸  256 MB Arbeitsspeicher 
🗸  Gigabit-LAN
🗸  Toner für bis zu 3.000 Seiten im Lieferumfang, optionaler Toner                        
     für bis zu 11.000 Seiten erhältlich 

Unser Angebot: 199,00 €

Brother HL-L5210DN

Toner Schwarz 

1 x 250 Blatt Papierkassette         

TN-3650XXLP - für 11.000 Seiten 
Kaufpreis: 145,00 €

Alle Preise zuzüglich MwSt. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

Trommeleinheit
DR-3650P - für 75.000 Seiten

Kaufpreis: 149,00 €

Brother HL-L5210DNT
2 x 250 Blatt Papierkassette         

Unser Angebot: 299,00 €

Brother HL-L5210DNTT
3 x 250 Blatt Papierkassette         

Unser Angebot: 399,00 €

Verbrauchsmaterial für HL-L51210DN/
DNT/DNTT:

Problemloser, schneller und hochwertiger Duplexdruck, auf den Sie 
sich verlassen können. Die hervorragende Verarbeitungsqualität in 
Verbindung mit optionalen Papierkassetten und reichweitenstarken 
Tonern machen den HL-L5210DN zum perfekten Gerät für die 
Arbeitsgruppe.

Brother HL-L5210DNTT
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Brother MFC-L5710DW
PROFESSIONELLES A4 SW 4-IN-1 
MULTIFUNKTIONSGERÄT FÜR ARBEITSGRUPPEN

Drahtloses Drucken ohne Verbindung über einen 
WLAN-Router
🗸  Sehr schnell mit bis zu 48 Seiten/Minute
🗸  8,9 cm Touchscreen-Farbdisplay
🗸  Duplex-Scangeschwindigkeit von bis zu 56 Bilder/Min.
🗸  50 Blatt automatischer Duplex-Vorlageneinzug (ADF)
🗸  512 MB Arbeitsspeicher
🗸  250 Blatt Papierkassette, erweiterbar auf bis zu 1.290 Blatt
🗸  50 Blatt automatischer Duplex-Vorlageneinzug (DADF)
🗸 Toner für bis zu 3.000 Seiten im Lieferumfang, optionaler Toner             
für bis zu 11.000 Seiten erhältlich

Entwickelt für höchste Ansprüche mit fl exiblen Anschlussmöglichkeiten, 
Duplex-Scanfunktion so wie schnellem und hochwertigem Druck, 
auf den Sie sich verlassen können. Zusammen mit der robusten 
Bauweise und den fl exiblen Papierverarbeitungs-optionen macht dies 
den Multifunktionsdrucker MFC-L5710DW zum idealen Gerät für die 
Arbeitsgruppe.

Unser Angebot: 449,00 €

250 Blatt Kassette

520 Blatt Kassette

Brother Unterschrank

Optionales Zubehör:

LT-5505 - max. 2

LT-6505 - max. 2

Breite: 363 mm, Tiefe: 400 mm, Höhe: 383 mm, Farbe: Grau

Kaufpreis:

Kaufpreis:

Kaufpreis:

146,40 €

163,20 €

158,00 €

Toner Schwarz 
TN-3650XXLP - für 11.000 Seiten 

Kaufpreis: 145,00 €

Trommeleinheit
DR-3650P - für 75.000 Seiten

Kaufpreis: 149,00 €

Verbrauchsmaterial für Brother 
MFC-L5710DW:
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Einfach, stilvoll & schnell

Das Unternehmen

FUNERALdisplay Wormstall

www.funeraldisplay.de

Die optimale Ausstattung für
Ihren Trauer- & Bürodruck

SERVICE
Gerne hilft Ihnen unser Team bei Ihren 

Fragen weiter. Wir freuen uns über Ihre 
Kontaktaufnahme.

Tel. 02374 / 4042
info@wormstall-bt.de

FÜR SIE BEGINNT UNSERE LEISTUNG MIT DEM BERATUNGSSERVICE

Wir sind Ihr Servicepartner im Bereich der Bürokommunikation und des Trauerdrucks. Wir bieten Ihnen maßgeschneiderte Lösungen mit innovativen  
Technologien. Wir konzentrieren uns auf Ausgabegeräte wie S/W- und Farb-Drucksysteme, Plotter und Multifunktionsgeräte. Sie profi tieren 
von unserer über 30-jährigen Erfahrung. Unsere Aufgabe ist es, für Sie die richtige und passende Lösung zu fi nden. Unser Team besteht aus
Spezialisten, die sich stets dem Ziel widmen, Ihre Erwartungen zu übertreff en.

Alle Preise zuzüglich MwSt.. Angebote gültig solange Vorrat reicht.
Preise und Leasing können zurzeit variieren.

FUNERALdisplay - für die Gestaltung Ihrer Trauerfeier, 
Ihres Schaufensters oder den Eingangsbereich Ihres 
Bestattungsunternehmens. Unsere Displays in ihren vielfältigen 
Variationen bieten Ihnen unbegrenzte Möglichkeiten, Menschen 
emotional zu berühren, einzigartige Augenblicke zu schaff en und sich 
damit auch ansprechend von Ihren Mitbewerbern abzuheben.

Pietätvolle Präsentationen - klassisch & modern zugleich

In unserer aktuellsten Gesamtpreisliste stellen wir Ihnen unsere aktuellen Systeme vor. 
Bei allen Fragen und Wünschen stehen wir Ihnen gerne beratend zur Seite.

Trauerkarten, Gedenkzettel und andere Drucksachen selbst herzustellen, ist für Ihr Bestattungsunternehmen eine sinnvolle Serviceleistung und ein lohnendes 
Geschäft. Allerdings nur mit der passenden, bedienerfreundlichen Technik – und einem qualifi zierten Partner, der die Anforderungen der Bestattungsbranche                    
bestens kennt.
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Unsere Unternehmensbereiche

WEBDESIGN - GRAFIKDESIGN - FOTOGRAFIE - 
FILM - ERINNERUNGSPORTAL 

DISPLAYS - RAHMEN - LÖSUNGEN - 
SERVICEPAKETE - ZUBEHÖR 

www.funeralimage.de www.funeraldisplay.de

Andreas Wormstall Bürotechnik
Beulstraße 11
58642 Iserlohn
info@wormstall-bt.de
Tel. 02374 / 4042

www.trauerdruck-wormstall.de
www.wormstall-bt.de


